Bunun yanında Irak’ın kuzeyinde bulunan Kürt

Emirlikleri’nin husumetleri ve bu husumetlerden doğan anlaşmazlıklar da Hakkâri’yi

etkilemiştir.47 Böyle önem arz eden bir bölgede dağlık ve engebeli olmasına rağmen

siyasi ve toplumsal açıdan gelişen olaylar Hakkâri bölgesini doğal olarak

etkilemiştir.

Moğolların 656-657 / 1258-1259 yıllarında Hakkâri’nin de içinde bulunduğu

bu bölgeleri istila etmesinden Hakkâri de etkilenmiş ve Hakkâri’de yönetimi ve

idameyi Moğolların hükümdarı Hülâgu’nun temsilcileri ele almışlardır.48

Belirttiğimiz gibi Osmanlı Dönemi’nde ise Hakkâri beylerinin gözetiminde Van iline

görülmüştür.65 Nakşi tarikatının özelliklerinden birisi de tarikat liderliğini babadan

oğula geçmesidir.66

Seyyid Taha-i Hakkâri ailesinden aldığı eğitim sonrası dervişlik yaparken

gördüğü bir rüya üzerine bunun manevi bir işaret olduğunu düşünerek Nehri

63 Nuray Çetin, “Seyyid Taha-i Hakkari (Ö. 1269/1853)’yi Anlamak”, Seyyid Taha-i Hakkari (Ö.

1269/1853)’yi Anlamak (Uluslararası Mutassavıf Seyyid Taha-i Hakkari Sempozyumu, Hakkari:

Kayhan Matbaacılık, ts.), 524-525; Mehmet Kaddafi Kaya, Seyyid Taha Nehri (Hakkari)’nin Hayatı

ve Faaliyetler (Mardin: Artuklu üniversitesi, Yayınylanmamış Yüksek Lisans Tezi, 2017), 19.

hem Anadolu’da hem de İran’ın sınır bölgesinde sağlam bir temel atmasını

sağlamıştır ayrıca Anadolu ve İran tarafındaki halkın iletişimini ve bağlantılarını

güçlü tutarak Ehl-i Sünnet düşüncesinin korunmasında ve yayılmasında köprü

vazifesi görmüştür.73

Seyyid Taha, amcası Seyyid Abdullah Şemdinli’nin (1235/1819) vefatından

sonra İran Berdesor Medresesi’nde ilim ve irşad faaliyetlerinin devam etmesi

amacıyla kardeşi Seyyid Muhammed Salih’i kendi yerine görevlendirerek

amcasından boşalan postu doldurabilecek etkin ve tecrübeli bir sufinin bulunmaması

dolayısıyla Nehri tekkesinin başına geçmiştir.74 Seyyid Taha’nın Anadolu’da bulanan

Feth Ali Şah Kaçar’dan sonra gelen diğer İran şahları da Seyyid Taha

Hazretleri’ne özel ilgi göstermeye devam etmiştir. Muhammed Şah Osmanlı

topraklarında bulunan Seyyid Taha’yı kendi tarafına çekmek amacıyla kendi

topraklarının gelirlerini birkaç köyün öşrünü hibe etmek istemiştir hakeza takriben

1264/1847-48 yıllarında yedi köyün gelirini, mücevherli bir asa, süslü bir abâ, 1500

kuruş değerinde kumaş gibi envanter çeşit şey hediye etmek istemiştir.79 Seyyid Taha

Hazretleri İranlı yöneticilerin davetlerini ve gösterdikleri teveccühü İran’da yaşayan

çok sayıda akraba ve müridlerinin olmasına binaen uygun bir dille reddetmiştir

üç torunu; Seyyid Ubeydullah isimli oğlundan Seyyid Reşit, Seyyid Alâuddin,

Seyyid Abdulkadir, Seyyid Mazhar ve Seyyid Muhammed isimli beş torunu vardır

ve nesilleri günümüze kadar devam etmektedir.97

3.2.4. Vefatı

Seyyid Taha kırk yılı aşan ilim ve irşad hayatı ile Anadolu’da hayırlı bir çığır

aşmış 1269/1853 yılında vefat etmiştir.98 Vefatından kısa süre önce aynı zamanda

talebesi olan damadı Abdülahad’a vefatının yaklaştığına dair ipuçları vermiştir.

Miladi 1852 yılının son zamanlarında damadı ve öğrencileriyle Kâniye Haram

(Haram Çeşme) isimli Şemdinli’ye yakın bir yerde bulundukları esnada Şam’dan